



जलेश्वर नगरपालिका
जलेश्वर, महोत्तरी, प्रदेश नं. २, नेपाल

स्थानीय राजपत्र

भाग: ०१, अंक: ०४ २०७५/०८/१४, शुक्रवार

तेश्रो नगरसभाको वैठक मिति २०७५/८/१४ बाट स्वीकृत भएका तपसिल बमोजिमका ऐनहरु स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

जलेश्वर नगरपालिकाको पुरक विनियोजन ऐन २०७५

जलेश्वर नगरपालिकाको आ.व २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ संशोधन गर्न बनेको ऐन

समा बाट स्वीकृत मिति :

प्रस्तावना :- जलेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने सम्बन्धमा बनेको “जलेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७५” लाई संशोधन गर्न नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम जलेश्वर नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : यस ऐनको नाम “जलेश्वर नगरपालिकाको पुरक विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

२. वार्षिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने बढिकार :- आ.व २०७५/०७६ को लागि जलेश्वर नगरपालिकाले विनियोजन ऐन २०७५ द्वारा विनियोजित रकमको **बनुसुपि - १** मा उल्लेखित कार्यक्रमहरु आ.व. २०७४/०७५ को लागि स्थानीय तह लाई प्राप्त **बनुसुपि - २** मा उल्लेख गरिए बमोजिमका रकम मध्ये खर्च हुन बाँकी भई स्थानीय संचित कोषमा रकम रहेका कार्यक्रमहरु स्थानीय संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने गरी संशोधन गरिएको छ ।

**जलेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
संशोधित बाय व्ययको विवरण
आ.व. २०७५/७६**

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	कैफियत
आय:		
राजस्व:		
नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		
१ वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५९,७००,०००।००	
२ राजस्व बाँडफाँट	८७,३७३,०००।००	
३ सशर्त अनुदान	२३१,९००,०००।००	
४ बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१,७०९,०००।००	

५	युनिसेफ मार्फत प्राप्त कार्यक्रम	६,७७३,५००।००	
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान		
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	३,४३३,०००।००	
२	सशर्त अनुदान	१०,०००,०००।००	
३	सवारी साधन करको बाँडफाँटबाट प्राप्त	४,९०९,०००।००	
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
१	न.पा.को आन्तरिक आम्दानी	३४,६९९,५००।००	
२	आ.व. ०७४।०७५ को नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरणको बाँकी रकम	१००,०००,०००।००	
	जम्मा	६४०४९७००।००	
	व्यय:		
	चालु खर्च	८९,५६७,०००।००	
	पूँजिगत खर्च	५५०,९३०,०००।००	
	जम्मा	६४०४९७००।००	
	बजेट बचत \$००न्यून (-)		
	वित्तीय व्यवस्था		
	खुद ऋण लगानी		
	ऋण लगानी ९।०		
	ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ती (+)		
	खुद शेयर लगानी		
	शेयर लगानी ९।०		
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता (+)		
	खुद ऋण प्राप्ती		
	ऋणको साँवा भुक्तानी ९।०		
	ऋण प्राप्ती (+)		
	अन्तिम बजेट बचत		

	(+)/न्यून (-)		
--	---------------	--	--

(क) चालु वर्ष शिर्षकका देहाय बमोजिमका वर्ष शिर्षकको रकम देहाय बमोजिम संशोधन गरिएको छ ।

शीर्षक	आ.व. २०७५।७६ को अनुमान	श्रोत				कुल बजेट रकम	थपघट बजेट रकम	कैफियत
		स्थानीय सरकार आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
			राजश्व बाँडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
चालु खर्च								
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२०,०००,०००।००		२०,०००,०००।००			२०,०००,०००।००	०।००	
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१६,६४०,०००।००	१६,६४०,०००।००				१६,६४०,०००।००	०।००	
२११२१ पोशाक	७००,०००।००		६००,०००।००			६००,०००।००	(१००,०००।००)	
२११२२ खाद्यान्न	७५०,०००।००		७५०,०००।००			७५०,०००।००	०।००	
२११२३ औषधी उपचार खर्च	१५०,०००।००		१५०,०००।००			१५०,०००।००	०।००	
२११३२ मंहगी भत्ता	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००	०।००	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५००,०००।००		५००,०००।००			५००,०००।००	०।००	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२००,०००।००		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००	१,८००,०००।००	
२११३९ अन्य भत्ता	५००,०००।००	१००,०००।००				१००,०००।००	४००,०००।००	
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				२,०००,०००।००	०।००	
२२१११ पानी तथा विजुली	६००,०००।००		६००,०००।००			६००,०००।००	०।००	
२२११२ संचार महसुल	७००,०००।००		७००,०००।००			७००,०००।००	०।००	
२२२११ इनधन (पदाधिकारी) नगर स्तरीय	६००,०००।००	६००,०००।००				६००,०००।००	०।००	

२२२११	इनधन (पदाधिकारी) बडा स्तरीय	३१६,६००।००		५७५,०००।००		५७५,०००।००	(२५६,२००।००	
२२२१२	इनधन (कार्यालय प्रयोजन)	२,२००,०००।००		२,२००,०००।००		२,२००,०००।००	०।००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१,२००,०००।००		१,२००,०००।००		१,२००,०००।००	०।००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,०००,०००।००		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	२,०००,०००।००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३,०००,०००।००		३,३००,०००।००		३,३००,०००।००	३००,०००।००	
२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	३००,०००।००		३००,०००।००		३००,०००।००	०।००	
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन	९००,०००।००		५००,०००।००		५००,०००।००	४००,०००।००	
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	६००,०००।००		६००,०००।००		६००,०००।००	०।००	
२२३१९	बडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२,१६०,०००।००		४,३२०,०००।००		४,३२०,०००।००	(२,१६०,०००।००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१,५००,०००।००		२,५००,०००।००		२,५००,०००।००	१,०००,०००।००	
२२४११	बडा स्तरिय सेवा र परामर्श खर्च	३,४५६,०००।००		३,४५६,०००।००		३,४५६,०००।००	०।००	
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
२२४१३	करार सेवा शुल्क	७५०,०००।००		७५०,०००।००		७५०,०००।००	०।००	

२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२,०००,०००।००		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००	०।००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१,०००,०००।००		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००	(५००,०००।००)	
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	१,५००,०००।००		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००	०।००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,०००,०००।००		२,३००,०००।००			२,३००,०००।००	(१,३००,०००।००)	
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६००,०००।००		६००,०००।००			६००,०००।००	०।००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	१,३००,०००।००		१,३००,०००।००			१,३००,०००।००	०।००	
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००,०००।००	१,५००,०००।००				१,५००,०००।००	(१,०००,०००।००)	
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	५००,०००।००		५००,०००।००			५००,०००।००	०।००	
२२७११	विविध खर्च	५००,०००।००		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००	(१,०००,०००।००)	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१,२००,०००।००		१,७००,०००।००			१,७००,०००।००	(५००,०००।००)	
२५३१५	अन्य सहायता	५००,०००।००		५००,०००।००			५००,०००।००	०।००	
२७२१२	उधार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२००,०००।००		२००,०००।००			२००,०००।००	०।००	
२७३१२	उपदान	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००				२,०००,०००।००	०।००	
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				१,०००,०००।००	०।००	
२८१४२	घर भाडा नगर स्तरीय	३५०,०००।००	३५०,०००।००				३५०,०००।००	०।००	
२८१४२	घर भाडा वडा स्तरीय	५७६,०००।००	५७६,०००।००				५७६,०००।००	०।००	

२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,४००,०००।००	१,२००,०००।००	१,२००,०००।००			२,४००,०००।००	०।००	
	जम्मा	९५,०८२,८००।००	२६,१६६,०००।००	६३,४०१,०००।००			८९,५६७,०००।००	६,११५,८००।००	

(ब) पुँजीगत खर्च :-

शीर्षक	आ.व. २०७५।७६ को अनुदान	श्रोत				कुल बजेट रकम	थपघट रकम	कैफ यत
		स्थानीय सरकार आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
			राजश्व बाँडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
पुँजीगत खर्च								
३११११	भवन खरिद							
३१११२	भवन निर्माण							
३१११२	जलेश्वर न.पा.को आतिथि गृह मर्मत तथा फर्निचिङ			४५०,०००।००		४५०,०००।००	(४५०,०००।००)	
३१११२	सहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण वडा नं. ३	२,०००,०००।००		२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	०।००	
३१११२	सहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण वडा नं. ८	१,५००,०००।००		१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३१११२	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा	७००,०००।००		७००,०००।००		७००,०००।००	०।००	

	केन्द्र जलेश्वर ६ भवन निर्माण तथा स्तर उन्नति								
३१११२	बजरंग युवा क्लब बडा नं. २ को भवन तथा अन्य सुधार कार्य	५००,०००।००		५००,०००।००			५००,०००।००	०।००	
३१११२	नेपाल भुतपूर्व प्रहरी संगठनको अधुरो भवन कार्यक्रम बडा नं. २	५००,०००।००		५००,०००।००			५००,०००।००	०।००	
	नगरका सहरी क्षेत्रको सार्वजनिक जग्गामा पसल तथा व्यवसायिक भवन निर्माण	४,०००,०००।००			३,५००,०००।००		३,५००,०००।००	५००,०००।००	
३१११२	न.पा प्राङ्गनमा न्यायिक समितिका लागि भवन सेड निर्माण कार्य	१,०००,०००।००		७९०,२००।००	२०९,८००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च						०।००	०।००	
३१११३	विभिन्न	१,०००,०००।००	५००,०००।००				५००,०००।००	५००,०००।००	

	निकायबाट हस्तान्तरण भई आउने कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार								
३१११३	जलेश्वर मुख्य बजारमा गोकुल मेहतरीले निर्माण गरेको धर्मशाला मरम्मत सुधार	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	
३१११४	जग्गा विकास कार्य						०।००	०।००	
३१११४	विभिन्न सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	
३१११४	जलेश्वर र बजराही सडकको पुर्व तर्फ रहेको जिर्न अवस्थाको पोखीलार्ई माटो बाट पुरने कार्य गरी माछा बजार र बस पार्क निर्माण	३,०००,०००।००			३,०००,०००।००		३,०००,०००।००	०।००	

३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३११२१	सवारी साधन (जीप-२ थान, मा.सा./स्कूटी-७, कर्मचारी को लागि मो.स.-८ थान, सरसफाई टेकटर- १ थान)	१५,०००,०००।००		१५,०००,०००।००			१५,०००,०००।००	०।००	आन्तरिक श्रोत समेत बाट
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३११३१	पशु सेवा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न	५,०००,०००।००	१,८००,०००।००		२,३८४,०००।००		४,१८४,०००।००	८१६,०००।००	
३११३१	कृषि सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न	१०,०००,०००।००	३,५००,०००।००		४,८४७,०००।००		८,३४७,०००।००	१,६५३,०००।००	
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ती	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३११४१	सुरक्षा उपकरण प्राप्ती खर्च						०।००	०।००	
३११५१	सडक तथा पुल						०।००	०।००	

	निर्माण							
३११५१	विभिन्न वडामा नगर स्तरिय सडक पि.सि.सि. / आर सि.सि. तथा सडक स्तर उन्नति गर्ने कार्य	२४,०००,०००। ००			३९,००२,०००। ००		३९,००२,०००। ००	१५,००२,०००। ०
३११५१	जलेश्वर न.पा. २ स्थिति दुखी साहको घर देखी ज्योति मण्डलको घर सम्म सडक स्तरउन्नती	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
३११५१	ट्राफिक कार्यालय देखि दक्षिण राज मार्ग देखि पुर्वगएको सडक निर्माण कार्य	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
३११५१	आवश्यकता अनुसार नगर स्तरिय नयाँ सडकहरु निर्माण गर्ने कार्य	९,०००,०००।००			९,०००,०००।००		९,०००,०००।००	०।००
३११५१	बेलाघाट				२००,०००।००		२००,०००।००	२००,०००।००

	रातुखोलामा काठको लचका (पुल) निर्माण								
३११५१	ह्युम पाइप खरिद				५००,०००।००		५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३११५१	बडा नं. २ मुलामिमको घर देखि उत्तर रमौल जाने सडक सम्म मर्मर र निर्माण				२६९,०००।००		२६९,०००।००	(२६९,०००।००)	
३११५१	बडा नं. ८ बर्दिवास जाने सडकक देखि मडै जाने सडक सम्म सडक मर्मत, निर्माण				५००,०००।००		५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३११५१	बडा नं. ८ दुर्गा मन्दिर देखि पूर्व गएको सडक तथा हलमान मन्दिर नजिक देखि पूर्व गएको सडक मर्मत सम्भार कार्य				३२०,०००।००		३२०,०००।००	(३२०,०००।००)	
३११५१	बडा नं. २ कृषी कार्यालय				५००,०००।००		५००,०००।००	(५००,०००।००)	

	अगाडीको सडक मर्मत सम्भार कार्य								
३११५१	बडा नं. १० जाने बाटो देखि उत्तर जाने विनोद भ्ना घर अगाडीको सडक निर्माण				३००,०००।००		३००,०००।००	(३००,०००।००)	
३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण						०।००	०।००	
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण						०।००	०।००	
३११५३	नगर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न टोल, बस्तीमा टावर लाईट जडान गर्ने कार्यक्रम	१५,०००,०००।००			१५,०००,०००।००		१५,०००,०००।००	०।००	
३११५३	विभिन्न वडामा बल, बती मर्मत तथा नयाँ लगाउने कार्य	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	०।००	
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	

३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००				१,०००,०००।००	०।००	
३११५६	खानेपानी सामग्री	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	०।००	
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	१,०००,०००।००	५००,०००।००		५००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३११५८	सरसफाई						०।००	०।००	
३११५८	खुल्ला दिशा मुक्त कार्यक्रमका लागि पुंजीगत सहयोग तथा अन्य क्रियाकलाप	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	०।००	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण						०।००	०।००	
३११५९	विभिन्न सामुदायिक विद्यालयहरुको स्तर उन्नति गर्ने कार्य	७,०००,०००।००			७,५००,०००।००		७,५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३११५९	विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तर उन्नति गर्ने कार्य तथा उपकरण र कार्यक्रम संचालन	५,०००,०००।००	७३३,५००।००		३,२६६,५००।००		४,०००,०००।००	१,०००,०००।००	
३११५९	पि.पि.पि. मोडेलमा विभिन्न	६,५००,०००।००			०।००		०।००	६,५००,०००।००	

	आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन							
३११५९	गत आ.व. २०७४।०७५ र वडा नं. १२ मा आ.व. २०७३।०७४ मा अधुरा योजनाहरु, कार्यक्रमहरु तथा अन्य भुक्तानीको दोस्रो नगर सभाबाट भएको निर्णय अनुसार भुक्तानी गर्न (चालु प्रकृतिका खर्चहरु समेतको)	२३,६३२,२००।००			१९,०००,०००।००		१९,०००,०००।००	४,६३२,२००।००
३११५९	विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्न मैचिङ्गफन्ड	५,०००,०००।००			२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	३,०००,०००।००
३११५९	आ.व. २०७५।०७६ को वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न	५५,०००,०००।००			६०,०००,०००।००		६०,०००,०००।००	(५,०००,०००।००

३११५९	आ.व. २०७५।०७ मा नगर पालिका स्तरिय बडा नं. २ मा योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न	५,०००,०००।००			०।००		०।००	५,०००,०००।००	
३११५९	आ.व. २०७५।०७ को कार्यपालिका सदस्य स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न	१२,०००,०००।००			१४,०००,०००।००		१४,०००,०००।००	(२,०००,०००।००)	
३११५९	स्वागत गेट निर्माण ३ वटा	७,०००,०००।००			५,६००,०००।००		५,६००,०००।००	१,२००,०००।००	
३११५९	शहिद स्तम्भ निर्माण ३ वटा (वखरी र प्रकौली रबजराही)	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००		६,०००,०००।००	०।००	
३११५९	भियू टावरको निर्माण निरन्तरता तथा व्यवस्थापन	४,०००,०००।००			४,०००,०००।००		४,०००,०००।००	०।००	
३११५९	शहिद पार्क निर्माण	५,०००,०००।००			४,६००,०००।००		४,६००,०००।००	४००,०००।००	
३११५९	जलेश्वर मुख्य बजारको	५,०००,०००।००			४,०००,०००।००		४,०००,०००।००	१,०००,०००।००	

	चोकहरुको सौन्दरी करण								
३११५९	जलेश्वर बजराही सडकमा भएको गणतान्त्रीक/ शहिद अयुरो गेट निर्माण	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३११६९	नगर क्षेत्र भित्र पने मन्दिर, पोखरी, तलाव तथा मसजिदहरुको संक्षण, संवर्द्धन, सरसफाई, मरम्मत सभार तथा निर्माण	६,०००,०००।००			१०,३७५,५००।००	५,०००,०००।००	१५,३७५,५००।००	(९,३७५,५००।००)	
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण						०।००	०।००	
३१४११	जग्गा प्राप्ती						०।००	०।००	
३१४४१	लाईसेन्स खरिद प्राप्ती/ खर्च						०।००	०।००	
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत						०।००	०।००	
३१५११	उद्योग विकास सम्बन्धि अध्ययन	१,५००,०००।००			१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	५००,०००।००	

	तथा कार्यक्रम								
३१५११	वैदेशिक रोजगार प्रवर्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३१५११	विभिन्न समयमा नगर तथा वडाका बाटो मरम्मत संभार गर्ने कार्य	२,५००,०००।००			२,३००,०००।००		२,३००,०००।००	२००,०००।००	
३१५११	नगर पालिकाको मेशेनरी बाट समय-समयमा विभिन्न अर्पभक्त कार्य गर्दा इनधन गायतमा खर्च	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३१५११	नगर स्तरिय विभिन्न लक्षित वर्गमा कार्यक्रमहरु संचालन	६,०००,०००।००		३००,०००।००	३,४००,०००।००		३,७००,०००।००	२,३००,०००।००	
३१५११	व्यवसाय दर्ता घुम्ती टोली परिचालन	३००,०००।००			१००,०००।००		१००,०००।००	२००,०००।००	
३१५११	नगर उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यमा कार्यक्रम	३००,०००।००			३००,०००।००		३००,०००।००	०।००	

३१५११	सहकारीहरूको स्तर वृद्धि, एकीकरण तथा गुणात्मक विकास कार्यक्रम	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	
३१५११	एकीकृत सम्पत्तीकर सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलाप	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३१५११	मथली भाषा प्रवर्द्धन तथा कार्यक्रम	१,५००,०००।००		५००,०००।००	१,०००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००	
३१५११	विभिन्न किसिमको खेलकुद प्रतियोगिता	१,०००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३१५११	खेलकुद सामग्री वितरण	१,०००,०००।००			१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३१५११	वृद्धा आश्रम तथा अनाथालय सम्बन्धि कार्यक्रम	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	
३१५११	पुराना तथा नयाँ घर निर्मााको नक्सा पास तथा अभिलेखिकरण अभियान	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	

३१५११	पाखरी जिर्णोधर कार्य	२,०००,०००।००		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		२,०००,०००।००	०।००	
३१५११	वरुण यन्त्र संचालन	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००	
३१५११	अशोक कुमार साहको घर अगाडी रखमा चौतारो निर्माण	५००,०००।००			५००,०००।००		५००,०००।००	०।००	
३१५११	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२,०००,०००।००		५००,०००।००	२,०००,०००।००		२,५००,०००।००	(५००,०००।००)	
३१५११	विपद् व्यवस्थापन	४,०००,०००।००			६५८,०००।००	३,३४२,०००।००	४,०००,०००।००	०।००	
३१५११	सरकारी कार्यालय तथा विभिन्न संघसंस्थाको निर्माण कार्य एवं संरक्षण सम्बद्धनको लागि पूँजीगत सहयोग तथा जिन्सी सामग्री सहयोग			१८१,८००।००	५१८,२००।००		७००,०००।००	(७००,०००।००)	
३१५११	जलेश्वर नगरपालिका प्रांगनमा रहेको अधुरो मन्दिर			५००,०००।००	५००,०००।००		१,०००,०००।००	(१,०००,०००।००)	

	निर्माण तथा प्रांगत सुधार कार्य								
	वडा नं. २ मा रहेको बस पार्क सुधार कार्य		५०००००।००				५०००००।००	(३०००००।००	
	जम्मा	२८८,९३२,२००।००	८,५३३,५००।००	२३,९७२,०००।००	२५७,३००,०००।००	८,३४२,०००।००	२९,८,९४७,५००।००	(९,०९५,३००।००	

शीर्षक	आ.व. २०७५।७६ को अनुदान	श्रोत				वैदेशिक	कुल बजेट रकम	थप घट बजेट रकम	कैफियत
		स्थानीय सरकार आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
			राजश्व बाँडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
केन्द्रिय तथा प्रदेश सशर्त अनुदान									
२६६१२ केन्द्रिय सशर्त अनुदान बाट प्राप्त शीर्षकको कार्यक्रम	२३१,९००,०००।००			२३१,९००,०००।००			२३१,९००,०००।००		
बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१,७०९,०००।००			१,७०९,०००।००			१,७०९,०००।००		

प्रदेश सशर्त अनुदानबाट प्राप्त शीर्षकको कार्यक्रम	१०,०००,०००।००				१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००		
युनिसेफ नेपालको सशर्त बजेटबाट विभिन्न कार्यक्रम							०।००		
पोषण	१,४३२,०००।००					१,४३२,०००।००	१,४३२,०००।००		
शिक्षा	६२५,०००।००			५००,०००।००		१२५,०००।००	६२५,०००।००		
स्वास्थ्य	१,८४६,५००।००					१,८४६,५००।००	१,८४६,५००।००		
बाल संरक्षण	२,८००,०००।००			८००,०००।००		२,०००,०००।००	२,८००,०००।००		
खानेपानी तथा सरसफाई	२,४००,०००।००			१,१००,०००।००		१,३००,०००।००	२,४००,०००।००		
योजना अनुगमण	७०,०००।००					७०,०००।००	७०,०००।००		
जम्मा	२५२,७८२,५००।००	०।००	०।००	२३६,००९,०००।००	१०,०००,०००।००	६,७३३,५००।००	२५२,७८२,५००।००	०।००	०।००

कूल जम्मा	६४२,७९७,५००।००	३४,६९९,५००।००	८७,३७३,०००।००	४९३,३०९,०००।००	१८,३४२,०००।००	६,७७३,५००।००	६४०,४९७,०००।००		
-----------	----------------	---------------	---------------	----------------	---------------	--------------	----------------	--	--

- आ.व. ०७५।०७६ को पूँजगत बजेट खर्च शिर्षक ३१५५ मा नगर स्तरिय कार्यक्रम अन्तर्गत नगरको विभिन्न सामुदायीक तथा उच्च विद्यालयको स्तर उन्नतीका लागि संशोधित विनियोजित रकम रु ७५,००,०००।- बाट निम्न विद्यालयमा देहाय अनुसार योजना कार्यक्रम संचालनका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

क्र. सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	ठाउ	योजनाको प्रकार	विनियोजित रकम	कैफियत
१	रा. वि. म. क्याम्पसको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	१	जलेश्वर	नगर स्तरीय	१२०००००.००	
२	कन्या स्कूलमा गर्हि माई मंदिर तथा सरस्वती माई मंदिर को निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	१	जलेश्वर	नगर स्तरीय	२५०००००.००	
३	चौरिया मा. वि. स्कूलको प्रांगनमा रहेको अधुरो सरस्वती मंदिरको निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	५	चौरिया	नगर स्तरीय	९०००००.००	
४	बखरी स्कूलको मर्मत, सुधार तथा निर्माण कार्य	७	बखरी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
५	बजराही प्रा. वि. स्कूलको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	८	बजराही	नगर स्तरीय	९०००००.००	
६	जनता मा. वि. स्कूलको अधुरो भवनको मर्मत तथा सुधार तथा पूर्व तर्फको पर्खाल निर्माण कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	१५०००००.००	
					७५०००००.००	

- आ.व. ०७५।०७६ को पूँजिगत बजेट खर्च शिर्षक नं. ३११५९ मा नगर स्तरिय कार्यक्रम अन्तर्गत नगर क्षेत्र भित्र पर्ने मन्दिर, पोखरी, तलाव तथा मस्जिदहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, मर्मत संभार, निर्माण तथा सरसफाई कार्यका लागि संशोधित बजेट रकम रु. १,५३,७५,५००।- मध्ये रु. १,०३,७५,५००।- बाट देहाय अनुसार योजना कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा प्रदेश सरकारबाट रु. ५०,००,०००।- प्राप्त भएका नगर कार्यपालिकाको बोर्डको निर्णय अनुसार ५० लाख को योजना कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	ठाउ	योजनाको प्रकार	विनियोजित रकम	कैफियत
१	जलेश्वर -१ मा स्थित रहेको अस्मासान घाट मा ट्रेसको सेड निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	१	जलेश्वर	नगर स्तरीय	२००००००.००	
२	भागेश्वर कुटीको उत्तर तर्फ रहेको अस्मासान घाटमा ट्रेस को सेड निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	५०००००.००	
३	भागेश्वर कुटीको अधुरो भवनको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	५०००००.००	
४	तसलीमको टोल मदर्सको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	३	खैरा	नगर स्तरीय	४०००००.००	
५	मलिवारा कब्रिस्तान मा माटो पुर्ने तथा तार जालीको घेरा लगाउने कार्य	३	मलिवारा	नगर स्तरीय	६०००००.००	
६	मलिवारा पूर्व टोलको हनुमान मन्दिरको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	३	मलिवारा	नगर स्तरीय	३०००००.००	
७	सुगा मस्जिदको छत ढलान तथा अन्य सुधार कार्य	४	सुगा	नगर स्तरीय	६०००००.००	
८	बखरी मदर्स मा भवन निर्माण कार्य	७	बखरी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
९	महादेवपट्टी मदर्सको छत ढलान तथा अन्य सुधार कार्य	७	महादेवपट्टी	नगर स्तरीय	३०००००.००	
१०	बखरी हनुमान मंदिर को मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	७	बखरी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
११	अनकार ब्रह्मस्थानको अधुरो कम्पाउन्ड वाल, किर्तन भवन तथा गेट ग्रिल निर्माण कार्य	७	महादेवपट्टी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
१२	फुलहट्टा ब्रह्मस्थानको कम्पाउन्ड वाल निर्माण कार्य	९	फुलहट्टा	नगर स्तरीय	५०००००.००	

१३	संतोषी माता क्लवको छत ढलान (वा टूसको छाना लगाउने) तथा अन्य सुधार कार्य	१०	सारी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
१४	पिगौना ब्रह्मस्थान तथा सार्वजनिक धर्मशालाको जीर्णोधार कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	५०००००.००	
१५	पिगौनामा स्थित कोशी बाबा मंदिरको रंगरोहन तथा बिजुली बत्ती लगाउने, बजरंग स्थानको अधुरो निर्माण तथा सुधार कार्य र सलेश स्थानको रंगरोहन तथा अन्य सुधार कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	७०००००.००	
१६	ब्रह्मस्थानको सार्वजनिक जग्गामा माटो पुर्ने काम	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	२५५००.००	
१७	नैन्ही मदर्सको छत ढलान निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	६०००००.००	
१८	यस न.पा. क्षेत्रमा हुने छठि पर्व पुजाका लागि पोखरी, घाट सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	१- १२		नगर स्तरीय	८५००००.००	
					१०३७५५००.००	

- आ.व. ०७५।०७६ को पूँजगत बजेट खर्च शिर्षक ३११५१ मा नगर स्तरिय कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न वडामा सडक पि.सि.सि/आर.सि.सि. तथा सडक स्तर उन्नती गर्ने कार्यका लागि संशोधित विनियोजित रकम रु ३,९०,०२,०००।- बाट देहाय अनुसारको कार्य योजना संचाल गर्ने ।

क्र. सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	ठाउ	योजनाको प्रकार	विनियोजित रकम	कैफियत
१	तेलिया पोखरीको उतर र पश्चिम तर्फको र दक्षिण-पश्चिम तर्फको बाटोमा पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	२२०००००.००	
२	खैरा चौक देखि पूर्व गएको बाटोमा माटो तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	१०००००.००	
३	प्राविधिक पोखरी, जि. स. स. गएको मुल सडक देखि प्राविधिक कार्यालय गएको बाटोमा पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	०.००	TMPP
४	मिना बजार देखि उत्तर गएको बाटो नागेको दक्षिण साईड बाट अदालत सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	०.००	TMPP
५	जलेश्वर आँखा अस्पतालको प्लास्टर तथा रंगरोहन गर्ने कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	६०००००.००	

६	पेट्रोल पम्प देखि उपेन्द्रको घर सम्म सडक स्तरउन्नति कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	७०००००.००	
७	ल. च. मु. स्कूलमा पुस्तकालय निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	९०००००.००	
					४५०००००.००	
८	साहुजी टोल पश्चिम मलिबारा सुरेन्द्र साह को घर देखि बिन्देश्वर साह को घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	४६५००.००	
९	पश्चिम मलिबारा टोल मुल सडक देखि बिनोद ठाकुरको घर हुदै देखि महतो टोल हुदै झुलन पाण्डेयको जग्गा सम्म पि. सि.सि. सडक तथा रिटेनिंग वाल को निर्माण कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	१५२००००.००	
१०	खैरा गाउको विभिन्न सडकमा पि. सि. सि. ढलान तथा मर्मत संभार कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	१८३५०००.००	
११	जानकी ठाकुर को घर देखि रघुबीर यादव को घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	२२५०००.००	
१२	पश्चिम मलिबारा टोलको चमार बस्ती/टोल को अधुरो ढलान निर्माण कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	५०००००.००	
१३	खैरा स्कूल देखि मुस्तमान टोल सम्म को सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य तथा ह्युमपाईप जडान कार्य	३	खैरा	नगर स्तरीय	७१००००.००	
१४	मुसहरी टोलको सडकमा पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	३	खैरा	नगर स्तरीय	२०००००.००	
१५	राज मार्ग देखि मलिबारा कुट्टी सम्मको सडकमा माटो पुर्ने, ग्रेवेल गर्ने तथा ह्युमपाईप जडान कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	०.००	
१६	किसुनदेव पाण्डेयको घर देखि सुरदेव पाण्डेयको घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	२४००००.००	
१७	मेन रोड देखि जय राम पाण्डेय को घर सम्म को सडकमा माटो पुर्ने, ग्रेवेल गर्ने तथा ह्युमपाईप जडान कार्य	३	मलिबारा	नगर स्तरीय	५७५०००.००	
१८	सिताराम रायको घर देखि बाला रायको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	३	खैरा	नगर स्तरीय	१२५०००.००	
१९	खैरा मुसहर ढलान निर्माण कार्य	३	खैरा	नगर स्तरीय	८०००००.००	

					६७७६५००.००	
२०	SNRTP को रोड देखि विश्वनाथ लाल कापर को घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	सुगा	नगर स्तरीय	८५०००.००	
२१	बुधन महतो को घर देखि ओकौल कर्ण को घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	सुगा	नगर स्तरीय	१२५००००.००	
२२	राम चन्द्र को घर देखि बिकाऊ महतो को घर सम्म र राम दुलार को घर देखि परसुराम महतो को घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	सुगा	नगर स्तरीय	३२००००.००	
२३	उमापति लालको घर देखि भावेश लालको घर सम्म तथा वैकुण्ठको घरको कर्नर देखि वकिल लालको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	सुगा	नगर स्तरीय	१२३००००.००	
२४	सलेन्द्र पाण्डेय को घर देखि राम विनोद पाण्डेय को घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	मसुरपट्टी	नगर स्तरीय	५९५०००.००	
२५	जगदिश ठाकुर को घर देखि शम्भु ठाकुर को घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	मसुरपट्टी	नगर स्तरीय	४५५००.००	
२६	राम दयाल ठाकुर को घर देखि सत्यनारायण ठाकुर को घर हुदै मुल सड़क सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	४	मसुरपट्टी	नगर स्तरीय	२९५०००.००	
२७	हनुमान मंदिर को पोखरीको पश्चिम डीलमा तार जाली तथा बोल्डर लगाउने र छठ घाट निर्माण कार्य	४	मसुरपट्टी	नगर स्तरीय	०.००	TMPP
					३८२०५००.००	
२८	दीपेन्द्र चौधरी को घर देखि विमल चौधरी को घर हुदै कासीनाथ चौधरी को घर सम्म र छितन चौधरी को घर देखि श्याम तिवारी को घर सम्म र हरिमन मण्डल को घर देखि हनुमान मंदिर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	५	चौरिया	नगर स्तरीय	२५०००००.००	
२९	चौरियाको अधुरो सार्वजनिक दलान निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	५	चौरिया	नगर स्तरीय	५०००००.००	
३०	पर्सा दलानको अधुरो निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य तथा पर्सा ब्रह्मस्थानको	५	पर्सा	नगर स्तरीय	७०००००.००	

	जग्गामा पि. सि. सि. ढलान निर्माण कार्य					
						३७०००००.००
३१	सुरियाहीको बिभिन्न सडकको स्तरउन्नति कार्य	६	सुरियाही	नगर स्तरीय		५०००००.००
३२	धबौली आँखा अस्पतालमा टसको सेड निर्माण कार्य	६	धबौली	नगर स्तरीय		८०००००.००
३३	विनोद मिश्रको घर देखि मस्जिद हुदै सुरियाही जाने बाटो सम्म सडक स्तरउन्नति कार्य	६	सुरियाही	नगर स्तरीय		१००००००.००
३४	राम सिनेही साहको घर देखि प्रगास शर्माको घर सम्म पि. सि. सि सडक निर्माण कार्य	६		नगर स्तरीय		१४०००००.००
						३७०००००.००
३५	अब्बास अंसारी को घर देखि तैयब साफी को घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	७	महादेवपट्टी	नगर स्तरीय		६३००००.००
३६	सलेश स्थान देखि ब्रह्मस्थान सम्म को सडकमा पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	७	बेला	नगर स्तरीय		९३५०००.००
३७	महादेवपट्टी पासवान टोलको बिभिन्न सडकमा माटो तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	७	महादेवपट्टी	नगर स्तरीय		३५००००.००
३८	बेला परमेश्वर झा को घर देखि मुल सडक सम्म र लक्ष्मेश्वर झा को घर देखि महेन्द्र सिंह को घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	७	बेला	नगर स्तरीय		११२५०००.००
						३०४००००.००
३९	लखनदेव नारायण ठाकुरको घर देखि सुनील चौधरीको घर हुदै बिशम्बर ठाकुरको घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	८	रतवारा	नगर स्तरीय		३५५०००.००
४०	परिक्रमा बाटो देखि महेन्द्र यादवको घर सम्मको सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्रेबेल गर्ने कार्य	८	रतवारा	नगर स्तरीय		११५०००.००
४१	रतवारा परिक्रमा मुल सडक देखि मडै जाने बाटोमा पि. सि. सि. / आर. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	८	रतवारा	नगर स्तरीय		१९०००००.००
						२३७००००.००

४२	राम दिनेश रायको घर देखि श्याम कापरको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	९	फुलहटा	नगर स्तरीय	३०००००.००	
४३	बिपत कापरको घर देखि जगत नारायण रायको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	९	फुलहटा	नगर स्तरीय	२५००००.००	
४४	अरुण रायको घर देखि राम प्रवेश रायको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	९	फुलहटा	नगर स्तरीय	४४००००.००	
४५	धनेश्वर चौधरीको घर देखि भुनेश्वर ठाकुरको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	९	फुलहटा	नगर स्तरीय	५९००००.००	वैकल्पिक
					१५८००००.००	
४६	अभिनन्दन प्रा.वि. स्कुलमा सरस्वती मन्दिरको मर्मत तथा अन्य सुधार कार्य	१०	सारी	नगर स्तरीय	५०००००.००	
४७	सारीको ट्रान्सफार्मर नजिक को सडकमा मर्मत तथा रिटेनिंग वाल निर्माण कार्य	१०	सारी	नगर स्तरीय	४०००००.००	
					९०००००.००	
४८	सीताशरणको घर देखि दिनेश मण्डलको घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	१४५०००.००	
४९	भोला पाण्डेयको घर देखि इनार सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभेल गर्ने कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	८५०००.००	
५०	बलराम पाण्डेय को घर देखि बट्टी नदाफ को घर हुदै भारत पाण्डेय को जग्गा सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	१००००००.००	
५१	राम बलम राय को घर देखि सुखसागर रायको घर सम्म र राम रतनको घर देखि तपेश्वर ठाकुरको घर सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभेल गर्ने कार्य र पोखरीको छेउको लागी बोल्डर तथा जाली लगाउने कार्य	११	लोचना	नगर स्तरीय	२००००००.००	
५२	मोहन मिश्राको घर देखि कैलाश मिश्राको घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	११	पिगौना	नगर स्तरीय	२५००००.००	
					३४८००००.००	

५३	रमेश यादवको घर देखि राम प्रित यादवको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	०.००	TMPP
५४	मुल सड़क देखि सरगम यादवको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	३८००००.००	
५५	विनोद यादवको घर देखि तेजनारायण यादवको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	०.००	TMPP
५६	महादेव मंदिर देखि राम कृपाल यादवको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	६६००००.००	
५७	राम जिनिश यादवको घर देखि बेचन राउतको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	११००००.००	
५८	मुल सड़क देखि चन्दे राउतको घर सम्म र मुस्लिम कवारीको घर देखि मदर्स सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	नगर स्तरीय	५५००००.००	
५९	SNRTP मुल सड़क देखि अब्दुल साहको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	६२५०००.००	
६०	SNRTP मुल सड़क देखि सतन राउतको घर सम्म र मोहित ठाकुरको घर देखि शनिचर मुखियाको घर सम्म र मोहोत ठाकुरको घर देखि बिल्ड राउतको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	७७००००.००	
६१	SNRTP मुल सड़क देखि ब्रह्मस्थान सड़क सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	६६००००.००	
६२	प्रा. वि. स्कूलको मेन गेट देखि रामप्रीत ठाकुरको घर सम्म पि. सि.सि. सड़क निर्माण कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	५१००००.००	
६३	ईदगाह नजिक RCC Culvert (पुल) निर्माण कार्य तथा SNRTP मुल सड़क देखि ईदगाह सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	२७००००.००	
६४	नैन्ही दलान निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	१२	नैन्ही	नगर स्तरीय	६०००००.००	
					५१३५०००.००	

	वैकल्पिक					
६५	वडा कार्यालयको नयाँ भवन निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	नगर स्तरीय	०.००	
६६	सुरियाही गाँउ देखि नहर हुदै अरुण पाण्डेयको खेत सम्म नया ट्रेक खोल्ने काम तथा माटो, ग्रेवेल गर्ने कार्य (कुट्टी जाने बाटो)	३		नगर स्तरीय	०.००	
६७	विशनपुर ट्रान्सफार्मर देखि मुसलिम टोल हुदै ब्रह्मस्थान सम्म पि. सि. सि. निर्माण कार्य	५	विशनपुर	नगर स्तरीय	०.००	
६८	बशिष्ट रायको घर देखि मोहमदको घर सम्म पि. सि.सि. सडक निर्माण कार्य	९	फुलहट्टा	नगर स्तरीय	०.००	
६९	रमौल मुल सडक देखि फुलहट्टा सम्म जाने सडकको स्तरउन्नति कार्य	९		नगर स्तरीय	०.००	

- आ.व. ०७५।०७६ को पूँजगत बजेट खर्च शिर्षक ३११५९ मा वडा स्तरिय योजना कार्य हुन संचालनका लागि विनियोजित रकम रु ६,००,००,०००।- बाट विभिन्न वडाहरुमा संशोधन गरि देहाय अनुसार कायम गर्ने ।

क्र. सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	ठाउ	योजनाको प्रकार	विनियोजित रकम	कैफियत
१	पश्चिम पासमान टोलको सार्वजनिक भवन निर्माण कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	७०००००.००	
२	पासमान टोल देखि वेला घाट सम्म बाढीले क्षतिग्रस्त बाटोको माटो र ग्रेवेल मर्मत कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	७०००००.००	
३	श्रवण महराको घर देखि मोहन साहको घर सम्म पि.सी.सी. निर्माण कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
४	महजिद देखि कालिम जुवदिन अंसारीको घर सम्म नाला मर्मत तथा सेलेभ निर्माण कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	४०००००.००	
५	मदन अधिकारीको घर देखि चन्दे मेस्तरको घर सम्म नाला निर्माण कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	

६	म. आ. म. वि. को प्राङ्गनमा मर्मत सम्भार कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
७	ललन पाण्डेयको जग्गा देखि मुन्सी जी को घर सम्म नाला निर्माण कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
८	ब्रह्मचारी कुट्टीमा मर्मत संभार कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	२०००००.००	
९	कलको चौवुतारा निर्माण तथा मर्मत संभार कार्य	१	जलेश्वर	वडा स्तरीय	२०००००.००	
	लक्षित वर्ग :-					
१०	महिला सिप मूलक सिलाई कट्टाई	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	२०००००.००	
११	सर/सफाई तथा खुला दिसा मुक्त अभियान कार्य	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	२०००००.००	
१२	विकलांगहरुको उत्थान कार्य	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	१०००००.००	
१३	हेन्डपाईप वितरण गर्ने कार्य	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	५०००००.००	
१४	बल्ब बिजुली जडान तथा मर्मत संभार कार्य	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	१०००००.००	
१५	रिग, पाईप, सिट वितरण गर्न कार्य	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	२०००००.००	
१६	क्रिकेट प्रतियोगिता को लागी	१	जलेश्वर	लक्षित वर्ग	१०००००.००	
					५००००००.००	
१७	मनोज मानन्धरको घर देखी नाथ बाबाको मन्दिर सम्म सडक स्तर उन्नती कार्यको लागि	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
१८	पशु कार्यालय सो उतर तर्फ सलहेश गहवर भवन निर्माण कार्य	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	१००००००.००	
१९	लक्षित वर्ग, पिछडा वर्ग, विपन्न दलित ईत्यादी :-					
क	रिग लगायत सामग्री शौचालय निर्माणका लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
ख	खानेपानी हयान्डपाईप सामग्री जडानको लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	२०००००.००	

ग	अति गरीवहरु लाई बिजुली मिटर को लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
२०	विभिन्न नाला सडक मर्मतका लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
२१	नाथ वावा मन्दिर जीर्णोधरका लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	२०००००.००	
२२	वाल विकासका लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
२३	सारी जाने बाटो देखि पूर्व रामकली गुप्ता को घर देखि उतर मनोज पाण्डेय को घर सम्म सडक मा माटो ग्रेवेल स्तरउन्नतिको लागी	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	२०००००.००	
२४	सारी जाने बाटो देखि दक्षिण कृष्णा साह घर देखि रागनी पासवान को घर सम्म जाने बाटो माटो ग्रेवेल स्तरउन्नति कार्य	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
२५	रघु पासवान को घर देखि पूर्व हुदै दक्षिणपटी राजमार्ग गेना पेट्रोल जाने सडक सम्म नाला निर्माण तथा स्तरउन्नति र सडक मर्मत कार्य	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
२६	वडा कार्यालय निर्माण तथा सञ्चालनमा रहेको वडा कार्यालयको मर्मत संभार कार्य	२	जलेश्वर	वडा स्तरीय	५०००००.००	
					५००००००.००	
२७	सामाजिक सांस्कृतिक कार्यक्रम					
२८	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न					
२९	आवश्यकता अनुसार सडक मर्मत तथा विजुली बत्ति जडान गर्ने कार्य					
३०	यस वडा कार्यालय अन्तर्गतमा रहेको विभिन्न विद्यालय तथा वडा कार्यालय समेतमा सि.सि.टि.भि. क्यामरा जडान	३			१००००००.००	
३१	सरसफाई तथा वडा कार्यालय सञ्चालन गर्न विभिन्न					

	सामग्री खरिद					
३२	खैरा ब्रह्मास्थानको पर्खाल, गेट तथा अन्य सुधार कार्य	३	खैरा	वडा स्तरीय	२००००००.००	
३३	रामलाला पाण्डेयको घर देखि राम सोभा पाण्डेय को घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	३	मलिवारा	वडा स्तरीय	१८५०००.००	
३४	मलेवारा पूर्वारी टोल राज मार्ग देखि राम प्रबोद पाण्डेयको बगेचा सम्मको सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्रेभेल गर्ने कार्य	३	मलिवारा	वडा स्तरीय	३५००००.००	
३५	मुसलमान टोलको विभिन्न सडकमा पि. सि. सि. तथा मर्मत सुधार कार्य	३	खैरा	वडा स्तरीय	२७००००.००	
३६	मलेवारपूर्वारी टोलमा रामलाला पाण्डेको घरदेखि कुदुस अन्सारीको घर सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण कार्य				१९५०००.००	
	बसित वर्गका कार्यक्रम					
३७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई व्यवस्थापन कार्य				२०००००.००	
३८	मलेवारा सामुदायिक सिकाई केन्द्र माफत सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्न				३०००००.००	
३९	विभिन्न घरपरिवारका लागि ऋण तथा खानपानी पाइप जडान गर्न				४०००००.००	
४०	व्युटी पार्लर कार्यक्रम गर्न				१०००००.००	
					५००००००.००	
४१	कामेश्वर पाण्डेयको कर्नर देखी वृज किशोर भाा को घर सम्म र चन्द्रशेखर चौधरीको कर्नर देखी राकेश	४	सुगा	वडा स्तरीय	१०९५०००.००	

	रायको घर सम्मको बाटोको स्तर उन्नति गरि पि.सी.सी. ढलान कार्य					
४२	भिलाइ ठाकुरको घर देखि मंगल दासको पसल सम्म सडक स्तर उन्नती गरि पि.सी.सी. ढलान कार्य	४	सुगा	वडा स्तरीय	३२००००.००	
४३	विनोद ठाकुरको घर देखी नवल पाण्डेयको घर सम्म सडक स्तर उन्नती गरि पि. सी. सी. ढलान काय	४	सुगा	वडा स्तरीय	२७५०००.००	
४४	सुशिल ठाकुरको घर देखी पवन भा को घर सम्म सडक स्तर उन्नती गरी पि. सी. सी. ढलान कार्य	४	सुगा	वडा स्तरीय	३७००००.००	
४५	बरिवालाको मिल देखी सोनलालको घर र अंकेश ठाकुरको घर देखि मेन सडक सम्म सडक स्तर उन्नती गरी पि. सी. सी. ढलान कार्य	४	सुगा	वडा स्तरीय	७७५०००.००	
४६	बैकुण्ठ लालको कर्नर देखी पोखरी सम्म माटो पुरी ग्रेभल गर्ने कार्य	४	सुगा	वडा स्तरीय	११००००.००	
४७	विनोद कापर को घर देखि मुल सडक सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने कार्य	४	मसुरपट्टी	वडा स्तरीय	२२००००.००	
४८	माँ सन्तोषीको मन्दिरमा ग्रील जडान कार्य	४			२०००००.००	
४९	खुल्ला दिसामुक्त कार्यको लागि गरिब समुदायलाई सिट र रिंग वितरण कार्य	४			४०००००.००	
५०	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम एवं खेलकुद सामग्री खरिद	४			१५००००.००	
५१	सांस्कृतिक कार्यक्रम एवं पुजा अर्चना	४			१५००००.००	
५२	वडा कार्यालय परिसर भित्र टायल जडान	४			२५००००.००	
५३	खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रम अन्तर्गत जनचेतनामूलक	४			२०००००.००	

	कार्यक्रम सिट्टी बजाउने तथा विभिन्न कार्य					
५४	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि	४				४८५०००.००
						५०००००.००
५५	अरुण राम को घर देखि पश्चिम तर्फ जाने बाटो गौरी शंकर राय को घर सम्म र लक्ष्मि नारायण राय को घर देखि भुवनेश्वर राय को पोखरी सम्मको सडक मा पि. सि. सि. ढलान निर्माण कार्य	५		वडा स्तरीय		१५००००.००
५६	आवश्यकता अनुसार को ठाउमा तथा व्यक्तिहरुलाई रिग (शौचालय निर्माण) र हेन्ड पाईप समेत उपलब्ध गराउने कार्य	५		वडा स्तरीय		१०००००.००
५७	शिलाई तथा व्यूटी पार्लर तालीम सञ्चालन गर्ने	५		वडा स्तरीय		४०००००.००
५८	पतैली र पर्सा गाँउमा आ.व. २०७३/०७४ भएको पि. सि. सि. ढलान कार्यमा बाकी रहेको रकम भुक्तानी गर्न	५		वडा स्तरीय		२५००००.००
५९	मा. वि. पर्सा पतैली तथा राष्ट्रिय जनता प्राथमिक वि. विसनपुरका वाल वालिकाहरुको लागि पोशाक वितरण कार्य	५		वडा स्तरीय		४०००००.००
६०	बिजुली बत्ती जडान कार्य	५		वडा स्तरीय		२०००००.००
६१	युवाहरुको लागि खेल सामग्री उपलब्ध गराउने कार्य	५		वडा स्तरीय		१६००००.००
६२	चौरिया गाँउको रतन कापरको घर देखि उतर तर्फ जाने बाटो निरदेव कापरको घर सम्म पि.सि. सि. ढलान कार्य	५	चौरिया	वडा स्तरीय		६०००००.००
६३	मठ मन्दिरहरु लाई रंग रोहन र मर्मत संभार गर्ने कार्य	५		वडा स्तरीय		१५००००.००
६४	पर्सा उतरवारी पोखरी देखि जय नन्दन राउतको घर सम्म पि. सि. सि. सडक ढलान कार्य	५	पर्सा	वडा स्तरीय		३४००००.००
				जम्मा		५००००००.००

६५	माली टोलको सडक स्तरउन्नती गरी पि.सी.सी. मर्मत कार्य	६		वडा स्तरीय	३५००००.००	
६६	सुरियाहीको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	६		वडा स्तरीय	३५००००.००	
६७	मिथिला साहको घर देखी हंसराजको घर सम्म पि.सी.सी. मर्मत कार्य	६		वडा स्तरीय	५०००००.००	
६८	सुशिल सोनारको घर देखी शिवजी सोनारको घर सम्म दुवै सडक नाला निर्माण कार्य	६		वडा स्तरीय	२५००००.००	
६९	विरजु साहको घर देखी पोखरी डिल हुदै राम किशोर सोनारको घर सम्म पि.सी.सी. ढलान कार्य	६		वडा स्तरीय	३०००००.००	
७०	सुरियाही देखी भिठामोड सम्म ४।५ मिटर नयाँ सडक निर्माण	६		वडा स्तरीय	०.००	
७१	बासोपटी सुरेन्द्र चौधरीको घर देखी मलिवाडा होमपाइप सम्म पि.सी.सी. सडक ढलान कार्य	६		वडा स्तरीय	०.००	
७२	महन्थजी पोखरी पूर्व दक्षिण कुनामा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	६		वडा स्तरीय	१४५००००.००	
७३	खानेपानी पाइप वितरण	६		वडा स्तरीय	५०००००.००	
७४	शौचालय वितरण कार्य	६		वडा स्तरीय	५०००००.००	
७५	भैपरी खर्च					
क	व्यूटी पार्लर तालीम संचालन कार्यक्रम	६		वडा स्तरीय	२०००००.००	
ख	मलिहाहरुको शिप विकास तालीम सञ्चालन	६		वडा स्तरीय	३०००००.००	
ग	पुजा आर्च तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा सरसफाई	६		वडा स्तरीय	३०००००.००	
					५००००००.००	

७६	बखरी मा.वि. देखी पश्चिम क्षेत्रीय सडक सम्म सडक स्तर उन्नती गरि पी.सी. सी. ढलान कार्य	७	बखरी	वडा स्तरीय	१९५००००.००	
७७	अनकार स्वास्थ्य चौकीमा वार्थिङ्ग संचालन कार्यको लागि भवन निर्माण तथा मरम्मत कार्य	७	अनकार	वडा स्तरीय	५०००००.००	
७८	अनकार राम ईश्वर यादवको घर देखी पश्चिम लक्ष्मी ठाकुर सडक ढलान सम्म माटो तथा ग्रेवल गर्ने कार्य	७	अनकार	वडा स्तरीय	१०००००.००	
७९	बखरी चौकमा ससस्त्र चेक पोष्टको अधुरो भवन निर्माण कार्य	७	बखरी	वडा स्तरीय	१५००००.००	
८०	राम नन्दन मण्डलको दलान देखि हनुमानजी हुँदै सूर्याही सिमानासम्म नयाँ सडक निर्माण कार्य	७			२०००००.००	
८१	राम तलेवरको घरेखी इन्दल मण्डलको घर सम्म पि.सि.सि. ढलाण कार्य				६०००००.००	
८२	अनकार गाउँको पश्चिम कुलो जिर्णोद्धार कार्य				२०००००.००	
८३	अनकार कुट्टीको बाटो				१२५०००.००	
८४	बेला रातो घाटमा बाँसको लच्का निर्माण				७५०००.००	
८५	महादेवपट्टी स्कूलको प्रांगनमा माटो पुर्ने कार्य				२०००००.००	
८६	मैथिली शिक्षा संचालन कार्य				५०००००.००	
८७	खेलकुद				२०००००.००	
८८	कस्ले सडक देखी उत्तर हुलाकी सडक सम्म बाटो मर्मत कार्य				१०००००.००	
८९	मूल सडक देखि पश्चिम कुलो हुँदै चन्द्रेश्वर सिंहको बगैँचा हुँदै कब्रस्तान सम्म सडक मर्मत सम्भार कार्य				१०००००.००	
					५००००००.००	

९०	दलित, जनजाति, विपन्न र अल्पसंख्यकहरुलाई खानेपानी हैण्डपाईप सम्बन्धी कार्यक्रम	८		वडा स्तरीय	१००००००.००	
९१	दलित, जनजाति, विपन्न र अल्पसंख्यकहरुलाई शौचालय (रिङ्ग सेट) उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	८		वडा स्तरीय	५०००००.००	
९२	रमौल गाँउ देखि उत्तरको अधुरो पैनी सडक निर्माण कार्य	८	रमौल	वडा स्तरीय	४०००००.००	
९३	दलित, विपन्न र अल्पसंख्यक वर्गहरुलाई बिउ फिर्ता हुने गरी उन्नत जातको बाख्रा खरीद गरी बितरण गर्ने कार्य	८		वडा स्तरीय	५०००००.००	
९४	दलित टोल रतवाराको देवनी मण्डलको घर देखि नरेश मण्डल को घर सम्म माटो र ग्रेवेल गर्ने कार्य	८	रतवाडा	वडा स्तरीय	५०००००.००	
९५	रमौल दुर्गा मन्दिर नजिकको पोखरीको पश्चिमवारी डीलको बाटो सुरक्षित गर्न रिटेनिंग वाल निर्माण कार्य	८	रमौल	वडा स्तरीय	१००००००.००	
९६	मडै जाने सडक देखि रतवारा शैल कुमार मण्डलको घर सम्म माटो तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	८	रतवाडा	वडा स्तरीय	५०००००.००	
९७	रतवारा रामानन्द यादवको घर देखि देवनी मण्डलको घरसम्म पि. सि. सि. मरम्मत तथा नाला निर्माण कार्य	८	रतवाडा	वडा स्तरीय	१००००००.००	
९८	लक्षित वर्ग					
क	दलित, जनजाति, विपन्न तथा अल्पसंख्यक मलिहाहरुलाई शिप मूलक, जनचेतना मूलक, सिलाई कटाई र व्यूटी पार्लर तालीम संचालन गर्न	८	लक्षित वर्ग	वडा स्तरीय	५०००००.००	
					५००००००.००	
९९	आगेपुर मुल सडक देखि दुबै मदर्सा हुदै कत्रिस्तान सम्म माटो र ग्रेवेल तथा मदर्सा निर्माण कार्य	९		वडा स्तरीय	३०००००.००	

१००	प्रकौलीको धोबियाही पोखरी को अधुरो निर्माण कार्य	९	प्रकौली	वडा स्तरीय	५०००००.००	
१०१	प्रकौलीको स्वास्थ्य चौकी को नजिक अधुरो भवन तथा शौचालय निर्माण कार्य	९	आगेपुर	वडा स्तरीय	३०००००.००	
१०२	फुल्हट्टाको वशिष्ठ रायको घर देखि मुस्लिम टोल सम्म र सुरेन्द्र प्रसाद सिंहको घर देखि नवल चौधरीको घर सम्म माटो र ग्रेवेल गर्ने कार्य	९	प्रकौली	वडा स्तरीय	३०००००.००	
१०३	वडा कार्यालयको विभिन्न मर्मत संभार कार्य	९		वडा स्तरीय	१०००००.००	
१०४	फुल्हट्टाको पुरनी पोखरीको पूर्व दक्षिण कुनामा भएको अशोकको रुख मुनि चौतारा निर्माण कार्य	९		वडा स्तरीय	५००००.००	
१०५	आगेपुरको मस्जिद र मदर्सको अधुरो निर्माण र मर्मत संभार कार्य	९		वडा स्तरीय	२०००००.००	
१०६	फुल्हट्टा रामजानकी मंदिरको प्रांगणमा भएको दुई कोठेको छाना र मर्मत संभार कार्य	९		वडा स्तरीय	६०००००.००	
१०७	तीनै गाँउमा बाटो मर्मत, दैवी प्रकोप, तथा वडा कार्यालयको व्यवस्थापन, ल्यापटप खरीद तथा अपरझट आई। परेका विभिन्न कार्य	९		वडा स्तरीय	५०००००.००	
१०८	परिकौलीको कब्रिस्तानको कम्पाउन्ड वाल व्यवस्थापन कार्य	९		वडा स्तरीय	१५००००.००	
१०९	परिकौली र आगेपुर गाँउको विभिन्न बाटो र मर्मत संभार कार्य	९		वडा स्तरीय	५०००००.००	
११०	फुल्हट्टा गाँउको विभिन्न बाटो मर्मत संभार कार्य	९		वडा स्तरीय	५०००००.००	
१११	वडा कार्यालयको कर्मचारीहरू तथा पदाधिकारीहरू लगायत शैक्षिक तथा अवलोकन भ्रमण गर्न	९		वडा स्तरीय	२०००००.००	
११२	रामजानको परिक्षण मा. वि. परिकौली मा १०+२ कक्षा सञ्चालन गर्न तथा खेलकुद, पठन पाठन तथा सिलाई बुनाई, व्यूटीपार्लर र जनचेतनामूलक कार्यक्रम गर्नको लागि	९		वडा स्तरीय	८०००००.००	

	र कक्षा १ र २ को जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि					
११३	विकरू यादवको घर देखि बिल्दू चौधरी को घर सम्म तथा पथलेश्वर झा को घर देखि कुलानन्द झा को घर सम्म विभिन्न मर्मत संभार, पि. सि. सि., सोलिंग, ग्रेवेल गर्ने कार्य	९		वडा स्तरीय	०.००	
					५००००००.००	
११४	श्री अभिनन्दन प्रा.वि.को अधुरो भवन निर्माण कार्य तथा सुधार कार्य	१०	सारी	वडा स्तरीय	२००००००.००	
११५	उत्तरवारी टोलको अधुरो दलित भवन निर्माण सुधार र एक तल्ले कोठा निर्माण कार्य	१०	सारी	वडा स्तरीय	१००००००.००	
११६	दक्षिणवारी टोलको दलित अधुरो भवन निर्माण सुधार कार्य	१०	सारी	वडा स्तरीय	७०००००.००	
११७	श्री सानो ब्रम्हवावाको संरक्षण कार्यको लागि पर्खाल तथा अन्य सुधार कार्य	१०	सारी	वडा स्तरीय	३०००००.००	
११८	वडा भित्रको सडक मरम्मत र सर सफाई कार्यक्रम	१०	सारी	वडा स्तरीय	५०००००.००	
११९	जलेश्वर जिरोमाईल देखि सिमरदही जाने बाटो सम्म पैनि, जिर्नोधार तथा हेम पाइप जडान	१०	सारी	वडा स्तरीय	३०००००.००	
१२०	मलिहाहरुलाई जनचेतना अभिवृद्धि तथा बालबालिकाहरुको लागि पोषण कार्यक्रम	१०	सारी	वडा स्तरीय	२०००००.००	
					५००००००.००	
१२१	लक्ष्मण साफीको घर देखि सोनई नदाफ को घर सम्म, सलीम नजाम को जग्गा देखि रुसियन नजाम को घर हुदै सेबक पंडित को घर हुदै नेबती नजाम को घर हुदै	११	पिगौना	वडा स्तरीय	६५५०००.००	

	हरिदेव कापर को घर हुदै मूल सडक सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने कार्य					
१२२	राम दयाल साहको घर देखि स्कूल को बाटो हुदै मूल सडक सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने कार्य	११	लोचना	वडा स्तरीय	३९५०००.००	
१२३	श्रीचन मण्डलको घर देखि संजिप मण्डलको घर सम्म तथा संतोष मण्डलको घर देखि जीतनारायण साहको दलान सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने कार्य तथा हनुमान मंदिर देखि छेदीको जग्गा सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने तथा हनुमान मंदिरको अधुरो निर्माण तथा अन्य सुधार कार्य	११	लोचना	वडा स्तरीय	७७००००.००	
१२४	मूल सडक देखि फेकन राम को घर सम्म माटो पुर्ने तथा ग्रेभल गर्ने कार्य	११	पिगौना	लक्षित वर्ग	३४००००.००	
१२५	बशिष्ट नारायण को बारी देखि नविन पाण्डेय को घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य तथा पोखरी नजिक ह्युमपाईप जडान गर्ने	११	पिगौना	वडा स्तरीय	८८५०००.००	
१२६	राम बाबु पाण्डेय को घर देखी गणेश राज पाण्डेय को घर हुदै शिवचन्द्र पाण्डेय को घर हुदै रजन पंडित को घर हुदै बिन्देश्वर प्रसाद साह को घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	११	पिगौना	वडा स्तरीय	११३५०००.००	
१२७	राघो चौधरीको घर देखि परसुराम चौधरीको घर सम्म तथा शंकर साफीको घर देखि तपेश्वर ठाकुरको घर सम्म तथा राम प्रवेश ठाकुरको घर देखि पिताम्बर चौधरीको घर सम्म पि. सि. सि. सडक निर्माण कार्य	११	पिगौना	वडा स्तरीय	८२००००.००	
					५००००००.००	
१२८	फेकन कापरको घर देखि मुरली मनोहर लालको घर सम्म पि. सी.सी. सडक निर्माण कार्य	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	६०००००.००	

१२९	कारी राउतको घर देखि अनुप महतोको घर सम्म पि.सी.सी. सडक निर्माण कार्य	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	४०००००.००	
१३०	राकेश ठाकुरको घर देखि शैलेन्द्र ठाकुरको धनसर सम्म पि. सी. सी. ढलान कार्य	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	१००००००.००	
१३१	थरुवाही ब्रम्हस्थान प्राङ्गनमा माटो भर्ने तथा पि.सी.सी. ढलान कार्य	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	१००००००.००	
१३२	भैपरी खर्च					
क	श्री स. मा. वि. थरुवाहीको स्वेमसेवक शिक्षक तलव	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	४२००००.००	
ख	श्री अ. न. रा. प्रा. वि. नैहीको स्वेमसेवक शिक्षक तलव	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	१२००००.००	
ग	वडा नं. १२ सरसफाई स्वेमसेवकको तलव/ भत्ता	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	४६००००.००	
१३३	लक्षित कार्यक्रमहरु					
क	बालबालिका तथा महिलाहरुको लागी कार्यक्रम	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	२५००००.००	
ख	दलितहरुको लागी चर्पी तथा शौचालय निर्माण	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	२५००००.००	
ग	जनजाति पिछडावर्ग उस्थानका लागी धर्मशाला निर्माण कार्यक्रम	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	२५००००.००	
घ	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१२	थारुवाही	वडा स्तरीय	२५००००.००	
					५००००००.००	

- आ.व. २०७५।०७६ मा पूँजगत खर्च बजेट शिर्षक नं. ३११५९ मा कार्यपालिकाका सदस्यद्वारा योजना कार्यक्रम संचालन गर्न विनियोजित बजेट रकम रु. १,४०,००,०००।- बाट देहाय अनुसार योजना संचालन गर्ने ।

क्र.स.	योजना कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	स्थान	कार्यपालिका सदस्य	बिनियोजित रकम	कैफियत
१	मेस्टर टोलमा शौचालय निर्माण तथा सार्वजनिक	१	जलेश्वर	राकेश कुमार	५०००००.००	

	हैण्डपाइप जडान, ढलानको मरम्मत सुधार कार्यको लागि			साह		
२	रामसिकिल पाण्डेयको (अस्पताल जाने सडक) घर देखि पश्चिम खानेपानीको पर्खाल सम्म माटो पुर्ने कार्य तथा ग्रेभल राख्ने कार्य	१	जलेश्वर	.	३०००००.००	
३	हार्डण्ड पाईप (खानेपानी) को जडान गर्ने कार्य	१	जलेश्वर	.	४०००००.००	
४	महिला सिपमुलक व्युटी पार्लर सम्बन्धी तालिम	१	जलेश्वर	.	५०००००.००	
५	खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामग्री	१	जलेश्वर	.	३०००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
६	जलेश्वर न.पा. वडा नं. ९ स्थित परिकौली ब्रम्ह स्थानको मन्दिर जिर्न अवस्थामा रहेकोलाई पुनर निर्माण गरि व्यवस्थित गर्न	९		मोहन ठाकुर	२००००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
७	मुलसडक देखि गोपाल मंडलको घरसम्म पि.सी.सी. ढलान	१२	थरुवाही	रामसिनेही कुमारी	११०००००.००	
८	थरुवाही टोलको अधुरो धर्मशाला मरम्मत सम्भार कार्य	१२	थरुवाही	.	३०००००.००	
९	बिल्टू महतो को घर देखि विरेन्द्र मण्डल को घर हुदै राम बाबु महतो को घर सम्म माटो तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	१२	थरुवाही	.	३०००००.००	
१०	थरुवाही टोलको अधुरो मस्जीद निर्माण कार्य	१२	थरुवाही	.	३०००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
११	वडा नं. ७ बेला ठुलो ब्रम्हस्थानको कम्पाउनड वाल, ग्लिल गेट तथा भजनकृतन मंडफ निर्माण	७		रामकली देवी	७०००००.००	
१२	वडा नं. ७ बेला सानो ब्रम्हस्थानको कम्पाउनड वाल, ग्लिल गेट तथा भजनकृतन मंडफ निर्माण	७		.	५०००००.००	

१३	वडा नं. ७ बेला प्रमेश्वर भाको दलान देखि नवल सिंहको घर सम्म , लक्ष्मेश्वर भा को घर देखि महेन्द्र सिंहको घर सम्म पि. सी.सी. सडक निर्माण	७			२०००००.००	
१४	कुलदीप महतोको घर देखी सेनि महतोको डवरा सम्म पि.सी.सी. सडक निर्माण	७			६०००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
१५	पश्चिम टोलको ब्रम्हस्थानको पर्खाल निर्माण तथा प्राङ्गन सुधार कार्य	३		प्रेम कुमारी पाण्डेय	१००००००.००	
१६	पुवारी टोल मलिवाराको बाँकी देवी स्थानको गुफा (मन्दिर) को निर्माण कार्य	३			२०००००.००	
१७	पुवारी टोल मलिवारा भैरव स्थान पर्खाल निर्माण कार्यको लागि	३			३०००००.००	
१८	महिला सिपमूलक तालिम (व्युटी पार्लर तालिम) कार्यको लागि	३			५०००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
१९	जलेश्वर नगरपालिका ९ (प्रकौली २) स्थित दलित सार्वजनिक ढलान निर्माण गर्न	९		सुदामा देवी मण्डल	२००००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	
२०	जलेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४ मसुरपट्टी विद्यालय मन्दिर नजदीक रहेको पोखरीमा घाट निर्माण कार्य गर्न	४		विना देवी कापर	२००००००.००	
				जम्मा	२००००००.००	

- आ.व. ०७५।०७६ को पूँजगत बजेट खर्च शिर्षक ३११५९ मा नगर स्तरिय कार्यक्रम अन्तर्गत नगरको विभिन्न वडामा नगर उज्यालोका लागि टावर लाईट जडानका लागि संशोधित विनियोजित रकम रु १,५०,००,०००।- बाट देहाय अनुसार टावर लाईट जडान गर्ने ।

क्र. सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	ठाउ	योजनाको प्रकार	विनियोजित रकम	कैफियत
१	वडा नं. १ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-७ थान	१			१५९०९२५.००	
२	वडा नं. २ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-१० थान	२			२२७२७५०.००	
३	वडा नं. ३ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-५ थान	३			११३६३७५.००	
४	वडा नं. ४ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-५ थान	४			११३६३७५.००	
५	वडा नं. ५ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-५ थान	५			११३६३७५.००	
६	वडा नं. ६ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-७ थान	६			१५९०९२५.००	
७	वडा नं. ७ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-४ थान	७			९०९१००.००	
८	वडा नं. ८ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-४ थान	८			९०९१००.००	
९	वडा नं. ९ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-४ थान	९			९०९१००.००	
१०	वडा नं. १० को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-३ थान	१०			६८१८२५.००	
११	वडा नं. ११ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-६ थान	११			१३६३६५०.००	
१२	वडा नं. १२ को बिभिन्न ठाउमा टावर लाईट जडान कार्य-६ थान	१२			१३६३५००.००	
					१५००००००.००	

निर्णयहरू

१. जलेश्वर नगरपालिकाका लागि अति आवश्यक तपसिल बमोजिमको नियमावली पारित गरियो ।
 - क) जलेश्वर नगरपालिका कर नियमावली, २०७५ ।
 - ख) जलेश्वर नगरपालिकामा करारमा/ डोरहाजिरमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धित, २०७५ ।
 - ग) नगर क्षेत्र विस्तार हुनु अघि तथा नक्शा पास नभई निर्माण भएका भवनहरू सम्बन्धित कार्यविधि, २०७५ ।
 - घ) सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ ।
२. यस न.पा. क्षेत्रका नगरवासीहरूको सुविधाका लागि नगर बस सेवा संचालनका लागि यस न.पा. बाट स्वीकृती प्रदान गरी नगर बस सेवा संचालन भएको र उक्त संचालित नगर बस सेवाबाट नगरवासी लगायत सर्वसाधारणलाई उचित सुविधा प्राप्त नभई नगरवासी तथा सर्वसाधारण बाट धेरै नै जनगुनासो प्राप्त भएको हुँदा हाललाई संचालित नगर बस सेवा बन्द गर्ने र नगर सेवा बन्द गर्ने कार्यमा आवश्यक सहयोगको लागि श्री जिल्ला प्रशासन कार्यालय र जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
३. स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ (संशोधन समेत) दफा ११ को उपदफा २ को खण्ड च बमोजिम स्थायिन तथ्यांक संकलन र व्यवस्थापनको कार्य गर्ने र यसरी तथ्यांक संकलन गर्दा ऐ. ऐन को ऐ. ऐनले गरेको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाले कर लगाउन मिल्ने विषयको समेत तथ्यांक सँगै संकलन गर्ने र तथ्यांक संकलनका लागि आवश्यक जनशक्ति बढिमा ३ महिनाका लागि सेवा करारमा लिई जनशक्ति परिचालन गरि तथ्यांक संकलन कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
४. संकलित तथ्यांक व्यवस्थापन तथा कर सुचना व्यवस्थापन प्रणालीको लागि आवश्यक कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद गरि सम्पूर्ण सूचना तथा तथ्यांकहरू कम्प्युटर प्रणालीबाट व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।
५. यस न.पा.को दोश्रो नगरसभा बाट देहायका कर्मचारीलाई म्याद थप नगर्ने भनी निर्णय भएको र निजहरूले म्याद थपका लागि निवेदश पेश गरेको र निजहरू २०७५ साल श्रावण महिना देखि नै कामकाज गरी रहेकोले निजहरूको म्याद २०७५ साल श्रावण महिना देखि लागु हुने गरि २०७५ साल कार्तिक मसान्त सम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. श्री राम जिवन साह
२. श्री रंजित कुमार महतो
६. यस न.पा. कार्यालयमा हेल्प डेस्क तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरुलाई निम्न अनुसार २०७५ साल पौष १ गते देखि सुविधा पाउने गरि मासिक ज्यालादारिमा नियुक्ति दिई कामकाजमा लगाउने निर्णय गरियो ।
७. यस न.पा.का पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई कामकाज र विभिन्न समयमा प्रतिनिधि मण्डल पटकपटक काठमाडौं गइरहनुपर्ने हुँदा लजमा बास बस्नुपरि न.पा.लाई आर्थिक व्ययभार बढि पर्ने भएकोले काठमाडौंमा मंसिर महिना देखि घर भाडामा लिने तथा न.पा.का पदाधिकारी तथा कर्मचारी काठमाडौं जाँदा २०७५ मंसिर १५ गते देखि बास सुविधा उपलब्ध नगराउने निर्णय गरियो ।
८. यस न.पा.मा नगर प्रहरी, वारुण यन्त्र तथा सवारी चालक तर्फ करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कार्यालय समय बाहेक समेत कामकाज गर्नु परिरहेकोले देहायका कर्मचारीलाई खाईपाई आएको सुविधामा २०७५ पौष महिना देखि बृद्धि हुने गरि सुविधा उपलब्ध गराउने साथै पदिय दायित्व अनुसार कामकाज नगरेको ठहरेमा सुविधा कटौती तथा सम्बन्धित कर्मचारीलाई आवश्यक कारवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- | | |
|---------------------|-------|
| १. रंजित पासमान | २,००० |
| २. दिलीप कुमार भ्ना | २,००० |
| ३. अरुण कुमार राई | २,००० |
| ४. ओमप्रकाश ठाकुर | २,००० |
| ५. जय प्रकाश साह | १,५०० |
| ६. रामबाबु महतो | १,५०० |
९. यस तेस्रो नगरसभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम संचालनमा बाधा व्यवधान तथा कुनै समस्या आए सो को बाधा फुकाउ गर्न नगर कार्यापालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
 १०. आ.व. २०७४।७५ मा यस न.पा.द्वारा संचालन भई सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको खर्च तथा आ.व. २०७४।७५ को यथार्थ आय तथा व्यय लाई अनुमोदन समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

११. यस न.पा. वडा नं. ९ को वडा कार्यालय फुलहट्टा टोलमा भई प्रकौली टोलको वडावासीलाई वडा कार्यालयबाट सेवा लिन कठिनाई भई उपशाखा कार्यालय प्रकौली चोकमा भाडाको घरमा संचालन भएकोले २०७५ साल श्रावण महिना देखि नै मासिक रु. ८,००० घर भाडा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१२. यस न.पा.मा कार्यरत योजना तथा प्रविधिक शाखाका कर्मचारी तथा नगर प्रमुख ज्यूको स्वकीय सचिवलाई कार्यालय समय बाहेक विहान बेलुका समेत कार्यालयको कामकाज गर्नु परेकोले निजहरुलाई खाजा खर्च तथा संचार खर्च वापत २०७५ साल पौष महिना देखि मासिक देहाय अनुसार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- | | |
|-------------------------------------|-------|
| १. ई. श्री राकेश कुमार चौधरी | ४,००० |
| २. सवईन्जिनियर श्री रामसागर मंडल | ४,००० |
| ३. सवईन्जिनियर श्री दिपेश कुमार साह | ४,००० |
| ४. सुभा श्री धिरेन्द्र भा | ४,००० |
| ५. स्वकीय सचिव श्री राम दिनेश चौधरी | ४,००० |
१३. यस न.पा.वडा नं. १ मा रहेको श्री जलेश्वरनाथ महादेव मन्दिर तथा वरुणसर पोखरी संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा सौन्दर्यिकरण कार्यका लागि मन्दिर क्षेत्र हाट बजार छेउमा रहेको विटौरी बहालको पसलघर हटाउन आवश्यक भएकोले निज बहालवालाहरुलाई निश्चित समय दिई बहाल विटौरीमा रहेको पसलघर हटाउने र नगर क्षेत्र भित्रका आय बहाल विटौरी समेतको लगत लिई हटाउने निर्णय गरियो ।
१४. आ.व. २०७५।७६ मा भएका नगर कार्यपालिका बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णय तथा २०७५ साल श्रावण महिना देखि २०७५ साल मंसिर १३ गते सम्म भएको चालु तथा पूँजीगत खर्च अनुमोदन समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. आ.व. २०७४।०७५ मा आयोजना कार्यक्रम स्वीकृत भई देहाय अनुसारको योजनाहरुको सोही आ.व.मा सम्भौता कार्यादेश भई कार्य संचालन भएको र सोही आ.व.मा उक्त योजनाको कार्य सम्पन्न भएको तर आर्थिक वर्षको अन्तमा धर्ना, आन्दोलन भएको, धर्ना र आन्दोलन हुँदा कार्यालय प्रमुख, ईन्जिनियरहरु कार्यालय आउन नसकेको, श्रावण महिना कार्यालय प्रमुख लगायत प्राविधिक कर्मचारी सरुवा भएको

कारण काम सम्पन्न भएपनि म्याद थप समेत हुन नसकेको कारणले भुक्तानी दिन नसकिएकोले तपशिलका योजनाहरूको कार्य सम्पन्न गर्नका लागि यस सभाबाट २०७५ साल पौषमसान्तसम्मका लागि म्याद थप गर्नुका साथै उक्त योजनाहरूको अनुगमन मूल्यांकनका लागि जिल्ला समन्वय समिति महोत्तरीबाट प्राविधिक कर्मचारी माँग गरी प्राविधिक प्रतिवेदन, उपभोगता समितिको निर्णय समाजिक, सार्वजनिक परीक्षण, वडाको शिफारिश समेतको आधारमा रकम भुक्तानीका लागि न.पा. लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. वडा नं. २ सिनेमा हलदेखि दक्षिण जनकपुरजाने सडक देखि पूर्व अप्सरा कलोनी जाने सडक निर्माण कार्य ।
२. वडा नं. ४ जयचन्द्र भाको घर देखि कामेश्वर तिवारी घर सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण कार्य ।
३. वडा नं. १० विभिन्न सडक मर्मत सम्भार कार्य
४. वडा नं. १० खुल्ला दिशा मुक्त कार्यक्रम अन्तर्गत सरसफाई तथा शौचालय निर्माण कार्य ।
५. वडा नं. ९ ब्रम्हस्थान स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण कार्य
६. वडा नं. ६ ठूलो धबौली रामजानकी मन्दिर कुटी सुधार कार्य
७. वडा नं. ४ वृजकिशोर भाको घर देखि ईनार सम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण कार्य
१६. यस न.पा. क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न र सबै वडाहरूमा विद्युतिय माध्यमबाट सेवा तथा सुचना प्रवाह गर्न कर्मचारी जनशक्तिको अभाव देखिएकोले उक्त कार्यका लागि देहाय अनुसारको पदको दरबन्दी सिर्जना गर्नुका साथै उक्त पदमा करारमा सेवा लिन पदपूर्ति प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. सहायक ऋत् कर्मचारी नासु स्तर - १ (एक)
 २. नगर प्रहरी श्रेणी विहित - ५ (पाँच)
 १७. यस न.पा.बाट छठी पुजा पर्व लगायत विभिन्न पुजा आर्चा धार्मिक संस्कृती कार्यमा सरसफाई, मर्मत सम्भार लगायत भएको विभिन्न खर्च अनुमोदन समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा.मा प्राविधिक जनशक्तिको अभाव भई आ.व. २०७५।०७६ को योजना कार्यक्रम संचालन गरी सम्पन्न गर्न कठिनाई हुने हुँदा योजना कार्यक्रम समयमै सम्पन्न गर्न कन्टिजेसी रकमबाट दैनिक

ज्यालादारी/मासिक ज्लादारीमा पारिश्रमिक सुविधा उपलब्ध गराउने गरी आवश्यकता अनुसार सेवा लिने निर्णय गरियो ।

१८. यस तेस्रो नगरसभाबाट अनुमान गरिएको संशोधित आय रकम बाहेक अन्य कुनै निकायबाट थप रकम प्राप्त भए नगर कार्यपालिका बोर्डको निर्णय अनुसार सम्बन्धित शिर्षकमा रकम बाँडफाँड गरि कार्य संचालन गर्न र चालु बजेटबाटै कुनै नयाँ सडक निर्माण गर्नुपर्ने भए नगर कार्यपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरी सो बोर्डको निर्णय अनुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

आज्ञाले
रामुराज कडरिया
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

